
 

 

Příloha č. 2 zadávací dokumentace – 

Návrh smlouvy o dílo 

ENERGETICKÝ AUDIT 

 



 

 

SMLOUVA O DÍLO 

Energetický audit 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, („občanský zákoník“) 

 
mezi: 
 

Název: město Český Těšín 

Sídlo: nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

IČO: 00297437 

DIČ: CZ00297437 

Právní forma: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]"  

Bankovní spojení: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]"  

Číslo účtu: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]"  

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]"  

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]"  

(„objednatel“) 
 
a 
 

Název: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Sídlo: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

IČO: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

DIČ: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Právní forma: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

OR vedený 
"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]" , sp. 
zn. "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Zastoupení: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Bankovní spojení: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Číslo účtu: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

(„zhotovitel“) 

  



Smlouva o dílo – „Energetický audit“ 

str. 3 z 9 

1. VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

1.1. Objednatelem je zadavatel výběrového řízení na veřejnou zakázku s názvem 

Energetický audit („zadávací řízení“) po uzavření této smlouvy o dílo („smlouva“). 

1.2. Zhotovitelem je dodavatel, který podal nabídku v rámci zadávacího řízení a se kterým 

byla na základě výsledku zadávacího řízení uzavřena smlouva. 

1.3. Podzhotovitelem je i poddodavatel uvedený v nabídce podané zhotovitelem v rámci 

zadávacího řízení po uzavření smlouvy. 

1.4. Zhotovitelem technické specifikace předmětu plnění, která byla přílohou zadávací 

dokumentace v zadávacím řízení, je C.E.I.S. CZ s.r.o., se sídlem Masarykovy sady 

51/27, 737 01 Český Těšín, IČO: 25843931. 

1.5. Příslušnou dokumentací je technická specifikace předmětu plnění, která byla přílohou 

zadávací dokumentace v zadávacím řízení. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem smlouvy je zhotovitelův závazek provést pro objednatele dílo, které je 

blíže specifikováno ve smlouvě v příloze č. 1 smlouvy („dílo“), a objednatelův 

závazek zaplatit cenu díla. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele dílo v rozsahu, způsobem 

a v jakosti podle smlouvy, na svůj náklad a nebezpečí, řádně a včas. 

2.3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla. 

3. PŘEDMĚT DÍLA 

3.1. Dílem je provedení služeb dle přílohy A3 normy ČSN ISO 50002 se bude jednat o EA 

typu 1, kdy EA bude primárně využit pro zmapování energetické situace zadavatele, 

vymezení hlavních oblastí spotřeby a doporučení vhodných opatření vedoucí k 

energetickým úsporám a tento energetický audit bude primárně zpracován za účelem 

splnění povinnosti uvedené dle § 9 odst. 3 zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření 

energií, v platném znění, podle technické specifikace. 

3.2. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s příslušnou dokumentací, ustanoveními 

smlouvy a se svojí nabídkou podanou v rámci zadávacího řízení („nabídka“). 

3.3. Veškeré změny díla včetně jejich vlivu na cenu díla musí být objednatelem předem 

odsouhlaseny. V případě, že z těchto změn bude vyplývat změna ceny díla, musí být 

uzavřen písemný dodatek ke smlouvě. Písemný dodatek bude vypracován 

zhotovitelem. V případě neodsouhlasení změn má objednatel nárok na provedení 

původně plánovaných dodávek a služeb, aniž by zhotovitel měl nárok na úhradu 

případných vícenákladů nebo finanční kompenzaci. 

3.4. Zhotovitel jako odborník prohlašuje, že se pečlivě seznámil se zadáním objednatele, 

rozsahem a povahou díla a příslušné dokumentace a že jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla. Zhotovitel prohlašuje, 



Smlouva o dílo – „Energetický audit“ 

str. 4 z 9 

že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 

nezbytné. 

3.5. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli a zhotoviteli další části zadávacího řízení 

veškerou potřebnou součinnost tak, aby byla zaručena řádná a včasná realizace díla. 

3.6. Zhotovitel je povinen provést dílo dle příslušných částí technické specifikace. Zjistí-li 

zhotovitel při provádění díla jakékoli vady nebo nedostatky těchto podkladů, je 

povinen na tuto skutečnost objednatele bez zbytečného odkladu písemně upozornit, 

jinak odpovídá za škodu či nemajetkovou újmu, která v důsledku toho objednateli 

vznikne. Zhotovitel není oprávněn použít tyto doklady pro potřebu svoji nebo třetích 

osob. 

3.7. Zadavatel požaduje, aby zpracovatel EA respektoval stávající systém energetického 

managementu zejména v návrzích v oblasti řešení energetického managementu tak, 

aby byl tento stávající systém co nejvíce využitelný pro přípravu a vyhodnocování 

navržených opatření. Zpracovatel EA zadá do informačního systému po schválení 

zadavatelem výsledek EA. Za tímto účelem budou zástupci zpracovatele proškoleni 

v práci s informačním systémem. 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době v termínech určených 

objednatelem: 

Zahájení díla: ihned od účinnosti smlouvy 

Kompletace a předání podkladů:  do 8 týdnů od účinnosti smlouvy 

předání pracovní verze Zprávy o  

EA k připomínkám:   do 12 měsíců od účinnosti smlouvy 

kontrola a sdělení případných  

připomínek:    do 4 týdnů od předání pracovní verze Zprávy o EA 

odevzdání finální verze  

Zprávy o EA:    do 25. 1. 2024  

4.2. Místem plnění je Český Těšín. 

5. CENA DÍLA 

5.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele 

a položkového rozpočtu a činí: 

Cena bez DPH: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Sazba DPH:  "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Výše DPH:  "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  

Cena s DPH: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy podle nabídky]"  



Smlouva o dílo – „Energetický audit“ 

str. 5 z 9 

5.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. 

Dojde-li v průběhu realizace smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, 

bude v takovém případě k ceně díla bez DPH připočtena DPH v aktuální sazbě platné 

v době vzniku zdanitelného plnění. 

5.3. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele, nutné k úplné a řádné realizaci předmětu 

smlouvy, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním 

měnám až do konce její platnosti. 

5.4. V případě, že dojde k prodlení s předáním díla z důvodů ležících na straně 

zhotovitele, je tato cena neměnná až do doby skutečného předání. 

5.5. Cenu díla lze změnit pouze v případě, že: 

a) objednatel požaduje činnosti, které nejsou v předmětu díla, 

b) objednatel požaduje vypustit některou činnost z předmětu díla, 

c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy 

a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla, 

d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od příslušné dokumentace. 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Úhrada ceny díla bude objednatelem provedena na základě daňového dokladu. 

6.2. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu ke dni podepsání předávacího protokolu 

kompletního díla oběma smluvními stranami. 

6.3. Daňový doklad bude zaslán objednateli v elektronické podobě e-mailem 

na e-mailovou adresu: "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]". Splatnost 

faktury je 30 dnů ode dne doručení objednateli. 

6.4. Daňový doklad je uhrazen dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platba 

bude provedena na účet zhotovitele uvedený ve smlouvě, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. 

6.5. Daňové doklady musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu 

podle příslušných právních předpisů a náležitosti uvedené ve smlouvě, případně 

i další náležitosti, jejichž požadavek objednatel písemně sdělí zhotoviteli po podpisu 

smlouvy. V případě, že daňové doklady nebudou obsahovat požadované náležitosti, 

je objednatel oprávněn je vrátit zpět k doplnění, lhůta splatnosti počne běžet znovu 

od doručení řádně opraveného daňového dokladu. 

6.6. Zálohové platby se nesjednávají a nebudou poskytovány. 

7. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

7.1. Podzhotovitelé jsou uvedeni v seznamu poddodavatelů, který byl součástí nabídky. 

Změna v seznamu poddodavatelů podléhá písemnému schválení objednatele. 

Objednatel je oprávněn odepřít souhlas jen ze závažných důvodu. Ke změně 

podzhotovitele (poddodavatele), prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval 

v zadávacím řízení kvalifikaci, může dojít jen ve výjimečných případech. Nový 



Smlouva o dílo – „Energetický audit“ 

str. 6 z 9 

podzhotovitel (poddodavatel) musí splňovat minimálně ty kvalifikační požadavky 

kladené na zhotovitele v zadávacím řízení, které v rámci zadávacího řízení zhotovitel 

prokázal původním podzhotovitelem (poddodavatelem). 

7.2. Má-li být část díla provedena prostřednictvím podzhotovitele (poddodavatele), 

prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, musí 

se tento podzhotovitel (poddodavatel) podílet na provedení díla nejméně v tom 

rozsahu, v jakém jeho prostřednictvím zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení 

kvalifikaci. 

7.3. Zhotovitel je povinen plnit řádně a včas své závazky vůči svým poddodavatelům 

vzniklé na základě smlouvy nebo v souvislosti s ní, zejména hradit svým 

poddodavatelům řádně a včas veškeré své peněžité závazky vůči svým 

poddodavatelům. 

8. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

8.1. Dílo nebo jeho část bude zhotovitelem předáno v době podle čl. 4 smlouvy. 

8.2. O předání a převzetí díla nebo jeho části bude smluvními stranami sepsán předávací 

protokol ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 

8.3. Součástí předávacího protokolu bude uvedení všech položek, které jsou součástí 

dodávky a všechny případné vady, včetně termínu pro jejich odstranění. 

8.4. Zhotovitel poskytuje smlouvou objednateli licenci ke všem autorským dílům vzniklým 

v průběhu provádění díla, a to k okamžiku vzniku autorského díla. V případě 

zhotovení autorského díla třetí osobou je zhotovitel povinen zajistit pro objednatele 

licenci nebo podlicenci ke všem autorským dílům takto vzniklým, a to ve stejném 

rozsahu, v jaké zhotovitel poskytuje objednateli licenci podle tohoto článku smlouvy. 

Licence se poskytuje jako výhradní, s právem objednatele poskytnout práva získaná 

smlouvou třetím osobám, a to i opakovaně. Objednatel je oprávněn autorské dílo užít 

v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, a to všemi způsoby užití. 

Objednatel je oprávněn spojit autorské dílo s jiným autorským dílem, jakož i zařadit 

jej do autorského díla souborného. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že odměna za 

licenci je obsažena v ceně díla. Zhotovitel není oprávněn autorské dílo ani jeho část 

poskytnout třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

9. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 

9.1. Dílo má vady, pokud jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě. 

9.2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytly i 

později.  

9.3. Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele, 

a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy tuto vadu zjistil. V reklamaci objednatel 

uvede popis vady, jak se projevuje, zda požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje 

finanční náhradu. 



Smlouva o dílo – „Energetický audit“ 

str. 7 z 9 

9.4. Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady bez zbytečného odkladu ode 

dne doručení písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou 

jinak. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění vady i v případě, že reklamaci 

neuznává. 

9.5. O ukončení odstranění vady a předání provedené opravy bude sepsán protokol.  

10. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

10.1. Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne 

předání a převzetí díla. 

11. SANKCE 

11.1. Zhotovitel je povinen v případě prodlení zhotovitele s termínem dokončení 

nebo předání díla podle smlouvy zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % 

z ceny díla bez DPH (ve znění dodatků ke smlouvě) za každý i jen započatý den 

prodlení. 

11.2. Zhotovitel je povinen v případě prodlení zhotovitele s termínem odstranění vady 

uvedené v protokolu o předání a převzetí díla zaplatit objednateli smluvní pokutu 

ve výši 1.000 Kč za každou jednotlivou vadu a každý i jen započatý den prodlení. 

11.3. Zhotovitel je povinen v případě prodlení zhotovitele s termínem odstranění 

reklamované vady ve sjednaném termínu zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 

1.000 Kč za každou reklamovanou vadu a za každý i jen započatý den prodlení. 

11.4. Zhotovitel je povinen v případě, že i přes písemné upozornění objednatele zhotovitel 

pokračuje v pracích v rozporu se svými povinnostmi či zadáním, zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý takový jednotlivý případ. 

11.5. Objednatel je povinen v případě prodlení s úhradou peněžní částky podle smlouvy 

vůči zhotoviteli zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši. 

11.6. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají 

nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností. Zánik 

závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu 

z prodlení s plněním či plnění ze záruky za odstranění vad. 

11.7. Objednatel má nárok na náhradu případné vzniklé škody v plné výši vedle smluvní 

pokuty. 

11.8. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele, 

a to i před datem její splatnosti. 

11.9. Splatnost smluvní pokuty činí 30 dnů od doručení vyčíslení smluvní pokuty. 

12. UKONČENÍ SMLOUVY 

12.1. Za podstatné porušení smlouvy podle § 2002 a násl. občanského zákoníku, 

při kterém je druhá strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 



Smlouva o dílo – „Energetický audit“ 

str. 8 z 9 

a) vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu 

objednatele vady neodstraní ve stanovené lhůtě, 

b) prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením díla o více než 30 dnů, 

c) prodlení zhotovitele s odstraněním vad o více než 10 dnů, 

d) úpadek zhotovitele nebo objednatele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 

a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

e) vstup zhotovitele nebo objednatele do likvidace, 

f) neodstranitelná vada dodávky. 

12.2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení 

druhé straně smlouvy. 

12.3. Smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

12.4. Pro případ zániku závazku před řádným dokončením díla je zhotovitel povinen ihned 

předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí 

díla a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu 

věcí, které zhotovitel opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou 

dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti. 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1. Veškerá jednání budou probíhat v českém jazyce. Veškeré písemnosti budou 

vyhotoveny v českém jazyce. 

13.2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

13.3. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele 

postoupit práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy třetí osobě. 

13.4. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 

vztahy plynoucí ze smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

13.5. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. 

V případě, že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným 

soudem. 

13.6. Zhotovitel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. Zhotovitel je v tomto případě povinen vykonat veškerou součinnost 

s kontrolou.  

13.7. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

13.8. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění smlouvy se smluvní 

strany dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel. 



Smlouva o dílo – „Energetický audit“ 

str. 9 z 9 

13.9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nebo jejích přílohách 

nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

13.10. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že 

byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

13.11. Uzavření smlouvy bylo odsouhlaseno usnesením "[Doplní zadavatel před uzavřením 

smlouvy]" č. "[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]" ze dne "[Doplní zadavatel 

před uzavřením smlouvy]". 

13.12. Smlouva je vyhotovena v elektronickém originále a podepsána uznávanými 

elektronickými podpisy. 

13.13. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Technická specifikace 

b) Příloha č. 2 – Seznam odběrných míst 

 

V __________ dne __. __. 20__ V __________ dne __. __. 20__ 

______________________ 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]"  

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]" 

objednatel 

______________________ 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]" 

"[Doplní zadavatel před uzavřením smlouvy]"  

zhotovitel 
 
 


